РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

«26» июня 2017 года                             с. Бея                                                        № 2
1. Проблемы заключения муниципальных контрактов на закупку  и поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию Горевой Е.Н.  – начальника отдела муниципальных закупок администрации Бейского района.

1.2. Рекомендовать отделу муниципальных закупок администрации Бейского района (Горева Е.Н.):
- соблюдать требования Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, услуг, работ, услуг для обеспечения нужд администрации муниципального района;
- проводить разъяснительную работу среди муниципальных заказчиков по вопросу реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также антикоррупционного законодательства;
- проводить учебу с членами комиссии по изучению положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;
-   в срок до 30.07.2017 г. составить и согласовать с главой Бейского района  график проведения обучающих занятий контрактных управляющих;
- не реже один раз в квартал размещать на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет информацию о произведенных закупках.
1.3. Юридическому отделу администрации Бейского района (Терепенко Т.И.) в  срок до 15.07.2017 г. запросить информацию из поселений и учреждений Бейского района о проблемах в работе при  заключении муниципальных контрактов на закупку  и поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
1.4. На очередном заседании комиссии повторно рассмотреть данный вопрос.
  1.5. Рекомендовать главам поселений и руководителям бюджетных учреждений Бейского района в срок до 10.07.2017 г.  привести в соответствие с требованием  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ планы-графики  закупок, не допускать для проведения закупок неуполномоченных лиц.
1.6. Управлению образования Бейского района (Шлокин О.В.) направить на обучение (курсы) в сфере  закупок контрактного управляющего управления в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ.
2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции отделом жилищно-коммунального хозяйства.
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию Карчигашева В.А.  – начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры, энергетики, транспорта и связи   администрации Бейского района.
2.2. Рекомендовать отделу по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры, энергетики, транспорта и связи  администрации Бейского района (Карчигашев  В.А.) продолжить работу по недопущению коррупционных правонарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. О мероприятиях по предупреждению и противодействию коррупции в сфере предпринимательства на территории Бейского района.
Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию Золотухиной Е.В. – главного специалиста по анализу потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации Бейского района.
3.2. Рекомендовать  Экономическому отделу администрации Бейского района   (Золотухина О.В.):
- продолжить работу по оповещению населения о прохождении конкурсов по предоставлению грантов;

- при проведении круглых столов, общественных и инвестиционных советов по вопросам  развития малого и среднего бизнеса  приглашать представителей прокуратуры Бейского района;

- ежеквартально  в газете «Саянская заря» размещать информацию  по противодействию коррупции   сфере предпринимательства.
Заместитель председателя комиссии                                                                  А. Козин
Секретарь  комиссии                                                                                          К. Ополев